
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – červenec 2025 
termín 

konání 
čas konání název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

1.2.–

30.11.2025 
 Soutěž LOVCI PEREL 

Městská knihovna 

Heřmanův Městec 

Čtenářská hra ve tvojí knihovně, škole nebo na 

lovciperel.cz 

22.3.– 

31.12.2025 
 

(Ne)stálá expozice ze 

sbírek Městského 

muzea v Přelouči 

Výstavní sál KICMP 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Vstupné: 50 Kč, děti do 10 let zdarma. 

19.6.–

30.7.2025 
 

Dva bratři v jednom 

dvojdomku 

Židovský 

Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

Prodejní výstava fotografií Vojtěcha  

a Vladimíra Bakeše. Vstupné dobrovolné.  

9.6.–

30.8.2025 
 

Výstava ze sbírek 

přeloučského 

cestovatele Karla 

Šmída (1948–1999) 

Masarykovo nám. 

Přelouč (budova 

KICMP) 

Otevřeno dle pracovní doby KICMP 

17.6.–

31.7.2025 

út–pá 

13.00–

17.00  

so 9.00–

11.00 

Patchworkové léto 
Městská galerie 

Třemošnice 

Prodejní výstava výrobků.  

 

1.–

31.7.2025 

každou 

středu 
Farmářské trhy 

Náměstí TGM 

Přelouč 
Trhy. 

1.7.–26.10. 

9.00–

12.00, 

13.00–

17.00 

53. Nasavrcká paleta Zámek Nasavrky 

Výstava obrazů Tomáše Pilaře a Zuzany Jeřábkové 

„Černá vření jarních květů“ bude v červenci a srpnu 

otevřená úterý–neděle, 9–12 a 13–17 hodin. 

1.7.–

10.9.2025 
 

Výtvarná soutěž – 

Pohled Třemošnice 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna vyhlašuje letní výtvarnou soutěž. 

Můžete použít jakoukoli techniku. Své vytvořené 

pohledy noste do knihovny, nebo zašlete na 

email: hromadkova@tremosnice.cz.  

2.7.2025 19.00 
FÉNIX - rock - Jičín 

SYMMERYA - metal - 

Pardubice 

Masarykovo náměstí 

Přelouč  

Tradiční letní středeční koncerty na náměstí. Vstup 

zdarma. 

4.–6.7.2025 
10.00–

17.00 
Dny řemesel 

Skanzen Země 

Keltů, Nasavrky 

Keltové byli mistrovskými řemeslníky. Zkuste si, jak 

vyráběli keramiku, opracovávali dřevo, tkali látky, 

odlévali bronzové šperky, kovali železo nebo razili 

mince. 

4. – 

5.7.2025 
14.00 

Lukostřelba na 

Lichnici 
Hrad Lichnice Lukostřelba na nádvoří hradu Lichnice.  

4. a 

5.7.2025 
21.00 

Slaměný klobouk aneb 

Helenka je ráda 
Letní kino Konopáč 

Divadlo Ze Mlejna uvádí bláznivou letní komedii plnou 

záměn, zmatků a klobouků.  

5.7.2025 10.30 
Turnaj v malé kopané 

a taneční zábava 

Fotbalové hřiště 

Nasavrky 

Tradiční přivítání prázdnin. Od 10.30 turnaj v malé 

kopané, večer od 20.00 hraje III.Cenová. 

9.7.2025 19.00 
CRAZY DOGS  

- rock n roll - Praha 

Masarykovo náměstí 

Přelouč  

Tradiční letní středeční koncerty na náměstí. Vstup 

zdarma. 

12.7.2025 11.00 
Festival – Folk na 

Lichnici 
Hrad Lichnice 

22. ročník folkového festivalu. Těšit se můžete na 

Nezmary, Roberta Křesťana, Wyrtony, Epydemyi, 

Poutníky a další. Zajištěno je bohaté občerstvení, 

dětský koutek. Ale pozor své pejsky nechte doma, na 

hrad nebudou vpuštěni. Vstupenky lze koupit v síti 

TicketLive nebo na místě.  

12.7.2025 21.00 Pouťová zábava Hřiště v Lipovci 
Pouťová zábava se skupinou PUNC ve sportovním 

areálu v Lipovci.  

12.–

13.7.2025 
 

Otevření 

pozorovatelny CO 

Pozorovatelna CO  

u Mikulovic 

V sobotu otevřeno od 9 do 18 hodin. V neděli od 9 do 

14 hodin. 

13.7.2025 17.00 
Letní koncert v 

Horním Bradle 

Kaple v Horním 

Bradle 

Přijďte si vychutnat krásu hudby v historickém 

prostoru, kde se tóny nesou s duší místa. Interpreti: 

Barbora Švecová, Josef Švec. Vstup volný. 

mailto:hromadkova@tremosnice.cz


 

 

13.7.2025 21.00 Putovní letní kino  
Farní zahrada  

v Bojanově 

Kulturní komise připravuje opět promítání putovního 

letního kina. Tentokrát se můžeme těšit na setkání na 

farní zahradě v Bojanově. Film tohoto večera je 

rodinná komedie Na plech, mládeži do 15 let 

nepřístupná. Vstupné 100 Kč, těšíme se na všechny, 

kteří mají ještě dovolenou před sebou anebo již za 

sebou a jsou doma! V případě nepřízně počasí 

proběhne promítání v tělocvičně ZŠ Bojanov již od 19 

hodin!  

14.7.2025 18.00 
Vystoupení putujícího 

festivalu Padayátrá 

Areál koupaliště  

v Třemošnici 

Přijďte se podívat na večerní, kde si užijete tanec, 

divadlo, soutěže, dynamickou meditační hudbu, létající 

banány apod. Vstup je zdarma.  

16.7.2025 19.00 

ZAKOPANEJ PES - 

rock - Ždírec n. D. 

TAKOVÁ 

NORMÁLNÍ 

RODINKA - rock –  

V. Mýto 

Masarykovo náměstí 

Přelouč  

Tradiční letní středeční koncerty na náměstí. Vstup 

zdarma. 

19.7.2025 
11.30–

14.00 
13. ročník „Oceláku“ – 

terénní triatlon 
Kraskov 

Jste srdečně zváni a rádi Vás všechny uvidíme na 

závodu v triatlonu. Organizace závodu odpovídá 

minulému ročníku, plavání, jízda na horském kole, běh. 

Prezence od 11.30 do 14.00 hodin. Ve 13.00 hodin start 

junior DUATLON, v 15.00 hodin start hlavního 

závodu.  

19.7.2025 
12.00–

20.00 
Železné hory na grilu Hospůdka Bojanov 

Grilované dobroty z lokálních zdrojů - těšit se můžete 

na burgery, klobásy, sýry a další. Kompletní jídelníčky 

budou zveřejněny na FB profilu a 

webu www.hospudkapodvezi.cz. Objednávky  

a rezervace možné na nasehospudky@seznam.cz.  

22.7.2025 18.00 
4 ROCKEŘI s operní 

pěvkyní „Na rockové 

svatbě“ 

Letní kino Konopáč 

PROŽIJTE SOUZNĚNÍ ROCKOVÝCH HLASŮ S 

OPERNÍM ZA DOPROVODU SKVĚLÝCH 

HUDEBNÍKŮ NAŠÍ POPULÁRNÍ SCÉNY. Čeká Vás 

výjimečný zážitek – koncert a pravá rocková svatba 

přímo na podiu letního kina na Konopáči. Předprodej: 

https://www.smsticket.cz/vstupenky/56797-4-rockeri-s-

operni-pevkyni-na-rockove-svatbe-letni-kino-konopac-

hermanuv-mestec-jiri-zonyga-milan-devinne-leona-

senkova?utm_campaign=smsticket-prodejni-odkaz 

23.7.2025 19.00 
BLUE BUCKS - hard 

rock - Kolín 

Masarykovo náměstí 

Přelouč  

Tradiční letní středeční koncerty na náměstí. Vstup 

zdarma. 

25.7.2025 17.30 Jóga na Lichnici Hrad Lichnice 
Dopřej svému tělu a duši chvíli relaxu při józe na 

Lichnice.  

25.7.2025 20.00 
Koncert Bojanovského 

muzicírování 
Kostel Hrbokov 

Kulturní komise srdečně zve na třetí koncert XII. 

ročníku festivalu Bojanovské muzicírování s názvem 

Hudební procházka staletími. Vystoupí SAKO Basic  

z Heřmanova Městce. Vstupné doporučené 150 Kč.  

25.–

26.7.2025 
 

Mezinárodní festival 

keltské kultury 

Lughnasad 

Skanzen Země 

Keltů, Nasavrky 

Oslavte s námi keltský svátek úrody a sklizně 

Lughnasad! Festival, kde ožívá keltská historie  

s ukázkami starodávných řemesel, melodickou hudbou 

– a kde se myslí i na zábavu vašich dětí. lughnasad.cz 

26.7.2025 
13.00–

19.00 
Mokrá lávka Ctětín 

2. ročník Mokré lávky se koná v osadě Vranov na 

rybníku Horňáku. Soutěž o ceny v rychlosti přeběhnutí 

mokré lávky, můžete i jen posedět a fandit. Pro 

nejmenší skákací hrad a bublinky. Koupání ve 

vyhrazené části rybníka. Občerstvení zajištěno. 

26.7.2025 18.00 Hudba na dlani 
Ronov nad 

Doubravou, náměstí 

Koncert kapel Pardubická muzika – dechovka, Poslední 

šance Míry Ošance, Wyrton, Lenka Slabá triola, 

Gamba blues band, občerstvení zajištěno, vstup 

zdarma. 

https://www.tremosnice.cz/zivot-ve-meste/kalendar-akci/13-rocnik-ocelaku-terenni-triatlon-3808_2594cs.html
https://www.tremosnice.cz/zivot-ve-meste/kalendar-akci/13-rocnik-ocelaku-terenni-triatlon-3808_2594cs.html
https://www.tremosnice.cz/zivot-ve-meste/kalendar-akci/13-rocnik-ocelaku-terenni-triatlon-3808_2594cs.html
https://www.tremosnice.cz/zivot-ve-meste/kalendar-akci/13-rocnik-ocelaku-terenni-triatlon-3808_2594cs.html
https://www.tremosnice.cz/zivot-ve-meste/kalendar-akci/13-rocnik-ocelaku-terenni-triatlon-3808_2594cs.html
https://www.tremosnice.cz/zivot-ve-meste/kalendar-akci/13-rocnik-ocelaku-terenni-triatlon-3808_2594cs.html
https://www.tremosnice.cz/zivot-ve-meste/kalendar-akci/13-rocnik-ocelaku-terenni-triatlon-3808_2594cs.html
https://www.tremosnice.cz/zivot-ve-meste/kalendar-akci/13-rocnik-ocelaku-terenni-triatlon-3808_2594cs.html
http://www.hospudkapodvezi.cz/
mailto:nasehospudky@seznam.cz


 

 

26.7.2025 20.00 Taneční zábava Hřiště v Lipovci 
Taneční zábava se skupinou SCANDALBEAT ve 

sportovním areálu v Lipovci.  

29.7.2025 21.00 
Letní pozorování 

hvězd 
Hrad Lichnice 

Pozorování letní oblohy s výkladem zkušeného 

astronoma a fotografa Petra Horálka. Začátek na 

nádvoří hradu Lichnice ve 21.00 hodin.  

30.7.2025 19.00 
DECH. ORCH. VL. 

KOSINY - Přelouč 

Masarykovo náměstí 

Přelouč  

Tradiční letní středeční koncerty na náměstí. Vstup 

zdarma. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2025 

 

 

 

 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – červenec 2025 
termín 

konání 
čas konání název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

5.–

6.7.2025 

10.00–

16.00 
Oživená zámecká kuchyně Zámek Žleby 

Nedílnou součástí standardního prvního 

prohlídkového okruhu bude návštěva zprovozněné  

a provoněné zámecké kuchyně. Kuchtíci a kuchtičky 

v historických kostýmech se postarají nejen  

o doprovodný program, ale i o zajímavý exkurs do 

každodenního života na zámku. Doporučená je 

rezervace.  

26.7.2025 19.00 
Večer otevřených bran na 

zámku Žleby 
Zámek Žleby 

Jen co se zámek zahalí do večerního šera, tak znovu 

otevře své brány a tentokráte ukáže to, co za denního 

světla tiše skrývá. V průběhu prohlídek v netradičním 

čase se projdeme napříč staletími a poznáme 

jedinečnou večerní atmosféru zámku i jeho 

přepychového vybavení. Nejedná se o hranou 

prohlídku.  

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2025 

 


